CAP. XVIII.

In quibus quinque simplices voces convenient inter se, ac dissident.

Illud scire attinet, quinque voces in eo convenire, quod omnes de pluribus prædicentur. Differunt autem inter se quod genus de pluribus specie differentibus in quid est prædicetur ; species item in quid est, de pluribus numero differentibus : differentia vero et accidens, in quale quid est, de pluribus differentibus specie : proprium denique et ipsum, in quale quid est de pluribus numero differentibus ; hoc est de una specie ac subjectis ei individuis. Porro inter differentiam et accidens hoc interest discriminis, quod differentia substantialis sive essentialis est, hoc est pars substantiæ seu essentiæ subjecti : accidens autem, non ut pars substantiæ, sed adventitium est.

33 CAP. XIX.

In quibus genus et differentia inter se convenient, ac discrepent.

Inter genus et differentiam hoc commune est, quod utrumque species comprehendat : quodque univoce de speciebus ac individuis prædicetur. Illud autem scire convenit ; quæcunque de re aliqua tanquam de subjecto, hoc est univoce, prædicantur,

VARIÆ LECTIONES.

^c Noster, κοινωνία . . . τὸ περιεκτικὸν εἶναι τῶν εἰδῶν ἀμφοτέρων. ^d Noster et Reg. 3447 εἰδέναι.

NOTÆ.

alium et alium, duasve personas. Ἄλλο μὲν καὶ ἄλλο τὰ ἐξ ὧν ὁ Σωτὴρ, inquit, Nazianzenus epist. (Ad Cledon.) *Aliud quidem et aliud sunt illa e quibus Salvator ; οὐκ ἄλλος καὶ ἄλλος, non alius et alius ; et absit.* λέγω δὲ ἄλλο καὶ ἄλλο ἑμπάλιν ἢ ἐπὶ τῆς Τριάδος ἔχει, *aliud vero et aliud dico dis-*

ἄριθμῳ διαφέροντα, ἦγουν ὑποστάσεις, ἄλλος καὶ ἄλλος λέγονται. Λέγομεν γὰρ ἄλλος ἐστὶν ὁ Πέτρος, καὶ ἄλλος ὁ Παῦλος. Οὐ δυνάμεθα δὲ εἰπεῖν, ὅτι ἄλλο ἐστὶ Πέτρος, καὶ ἄλλο Παῦλος, ἐπεὶ ψευδόμεθα. Τῇ γὰρ φύσει ἐν εἰσιν οὐκ εἰσὶ δὲ εἰς τῷ ἀριθμῷ.

Χρὴ δὲ γινώσκειν, ὅτι ἡ μὲν οὐσία ἄλλο καλεῖται. Ὅμοίως καὶ αἱ οὐσιώδεις διαφοραὶ τὸ δὲ συμβεβηκός, ἄλλοτον διότι αἱ μὲν οὐσιώδεις διαφοραὶ, περὶ τὸ εἶδος, ἦγουν περὶ τὴν φύσιν θεωροῦνται, καὶ ταύτην συνιστῶσι τὸ συμβεβηκός, περὶ τὸ ἀτόμον ἰσοστατικῶς γὰρ τῆς ὑποστάσεως τὰ συμβεβηκότα. Ἄλλο οὖν ἐστὶν ἄνθρωπος, καὶ ἄλλο ἵππος. Ἄλλοιός δὲ καὶ ἄλλος ὁ Πέτρος, καὶ ἄλλοιός καὶ ἄλλος ὁ Παῦλος. Πᾶσα δὲ διαφορὰ οὐσιώδης τε καὶ ἐπουσιώδης, ἑτεροτον ποιεῖ τὸ γὰρ ἑτεροτον σημαίνει, καὶ τὸ ἄλλο, καὶ τὸ ἄλλοτον. Καὶ ἡ μὲν φύσις τὸ τί σημαίνει. Ἡ δὲ ὑπόστασις, τὸν τίνα, καὶ τότε τι πᾶσα οὖν διαφορὰ ὁποῖόν ἐστιν.

quidem, quid res est, significat ; hypostasis autem vero differentia quale est.

ΚΕΦΑΛ. ΙΗ΄.

Κοινωνία καὶ διαφοραὶ τῶν πέντε φωνῶν.